faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

B) 3.000 litros de combustível diesel, avaliado o litro em R$ 2,30 o litro, totalizando R$ 6.900,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

C) 2.000 litros de combustível gasolina, avaliado o litro em R$ 2,64, totalizando R$ 5.280,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 52.728,11 em 01/2016

Valor da avaliação: R$ 19.180,00 (Dezenove mil cento e oitenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 9.590,00 (Nove mil quinhentos e noventa reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução de Título Extrajudicial nº 0001437- 65.2015.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X PEGASUS DA BANDEIRANTES AUTO POSTO 
LTDA, OTAVIO MATIAS VENDRAME SEIXAS E TEREZINHA DE JESUS VENDRAME

[...]

B) 9.310 litros de Etanol comum, avaliado o litro em R$ 1,899, totalizando R$ 17.679,69.

C) 5.619 litros de Gasolina Aditivada, avaliado o litro em R$ 3,149, totalizando R$ 17.694,23.

D) 6.322 litros de Diesel comum, avaliado o litro em R$ 2,799, totalizando R$ 17.695,28.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 70.763,30 (Setenta mil setecentos e sessenta e três reais e trinta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 35.381,65 (Trinta e cinco mil trezentos e 
oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006029-19.2015.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X AUTO POSTO ESTRELA DE PRESIDENTE PRUDENTE LTDA

Localização do lote: Av Washington Luiz, 391, Centro, Presidente Prudente-SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

2.240 litros de etanol comum, avaliados em R$ 2,46 o litro.

PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 5.510,40 (Cinco mil quinhentos e dez reais e quarenta centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.755,20 (Dois mil setecentos e cinquenta e 
cinco reais e vinte centavos)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal n° 0000668-77.2014.403.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALBERTINO FRANCISCO DE SOUZA

CNPJ/CPF do executado: 128.850.708-97

CDA: 80 1 14 071564-87 e outra

[...]

315 Abajures, fabricação própria, modelo M0416, novos, do estoque rotativo da executada, base 
cônica, pino de madeira, cores diversas, com cúpula cônica, com 45 cm de altura, aproximadamente, 
avaliado em R$ 280,00 a unidade.

Valor do débito: R$ 51.945,16 em 05/2016

Valor de avaliação: R$ 88.200,00 (Oitenta e oito mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 44.100,00 (Quarenta e quatro mil e cem reais).

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000996-41.2012.403.6116

Vara: 1ª Vara Federal de Assis

Partes: FAZENDA NACIONAL X GABIMAR – GABINETES & ESPELHEIRAS LTDA EPP

CNPJ/CPF do executado: 03.415.129/0001-59

CDA: 80 6 11 162892-07 e outras